
Trwa drugi etap plebiscytu na
Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego – edycja 2023
Rozpoczynamy  drugi  etap  plebiscytu  pt.  Turystyczna  Perła
Powiatu Limanowskiego – edycja 2023. Internauci już po raz
czwarty  wybiorą  najciekawsze  i  najbardziej  atrakcyjne  pod
względem turystycznym miejsce w naszym regionie. Głosowanie
odbywać się będzie za pomocą formularza on-line.

 

Przedstawiamy  listę  miejsc  i  obiektów,  które  w  pierwszym
etapie plebiscytu zostały zgłoszone do rywalizacji o tytuł
Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego 2023.

 

1. Wieża widokowa na Mogielicy
2.  Zagórzańska  Izba  Regionalna  przy  siedzibie  Polskiego
Towarzystwa Ludoznawczego
3. Opactwo Cystersów w Szczyrzycu
4. Góra Skiełek
5. Źródełko Ofiarnej Wody u podnóży Łopienia
6. Gospodarstwo Agroturystyczne ” JANINA ” Tymbark
7. Tabacorz – głazy i wychodnie skalne na potoku Słopniczanka
8. Góra Jastrząbka i Cmentarz wojskowy z I wojny światowej
9. Mogielica
10. Chata „na Końcu” Świata
11. Muzeum Biograficzne Władysława Orkana – „Orkanówka”
12. Rezerwat przyrody Kamionna

Głosowanie trwa do niedzieli 3 września 2023 r. i odbywa się
za pomocą formularza on–line, do którego odnośnik znajduje się
TUTAJ.
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Zdobywca  największej  liczby  głosów  zostanie  uhonorowany
statuetką  i  otrzyma  tytuł  Turystycznej  Perły  Powiatu
Limanowskiego. W poprzednich, trzech edycjach za Turystyczne
Perły Powiatu Limanowskiego zostały uznane: Baza Szkoleniowo-
Wypoczynkowa  Lubogoszcz   (2022),  Ścieżka  Dydaktyczno  –
Przyrodnicza na górze Paproć (2021), Cisowy Dział w Gminie
Łukowica (2020).

Zapraszamy do udziału w plebiscycie, dzięki któremu kolejne
wyjątkowe miejsca i obiekty w naszym regionie mogą być lepiej
poznane i dostępne dla turystów.

Podsumowanie  25.
Międzynarodowego  Wyścigu
Kolarskiego „Memoriał Henryka
Łasaka” w Limanowej
W sobotę 12 sierpnia 2023 r. w Limanowej ponad 130 kolarzy z
całej  Polski  oraz  Europy  m.in.  Czech,  Węgier,  Niemiec  i
Holandii, także spoza Starego Kontynentu, stanęło na starcie
25. edycji  Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Memoriał im.
Henryka Łasaka. Wyścig poświęcony pamięci wybitnego trenera,
twórcy  sukcesów  polskiego  kolarstwa  lat  70  organizuje
Towarzystwo  Olimpijczyków  Polskich.  Jednym  ze
współorganizatorów  sportowego  wydarzenia  był  Powiat
Limanowski.

Zawodnicy mierzyli się z niezwykle wymagającą, liczącą łącznie
ok. 150 km, górską trasą w Beskidzie Wyspowym,  wiodącą przez
miejscowości: Stara Wieś, Przełęcz  Ostra, Zalesie, poprzez
Przełęcz  Słopnicką  i  Słopnice   ze  startem  oraz  metą  w
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Limanowej.  Dopingowali ich liczni kibice, mieszkańcy Powiatu
Limanowskiego oraz miłośnicy kolarstwa. Podczas zawodów obecni
byli także przedstawiciele samorządów lokalnych, wśród nich:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta
Limanowa  Władysław  Bieda.  W  Limanowej  gościli   również
Mieczysław  Nowicki  –  Prezes  Towarzystwa  Olimpijczyków
Polskich   i  Dyrektor  Wyścigu  Tadeusz  Mytnik  –  wybitni
sportowcy, wychowankowie słynnego Henryka Łasaka, jak również
córki trenera Ewa i Anna.
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O godzinie 12:45 z ulicy Bronisława Czecha rozpoczął się start
honorowy, a tuż po nim runda wokół Limanowskiego rynku i start
ostry. Kolarze, rywalizując na trasie w Beskidzie Wyspowym,
musieli  pokonać  pięć  okrążeń  trasy  z  dwiema  premiami
specjalnymi  w  Kamienicy  i  Słopnicach  oraz  trzema  premiami
specjalnymi w miejscowości Roztoka. Zawodnikom towarzyszyła w
tym roku słoneczna aura i bardzo wysokie temperatury,  warunki
odpowiadały  więc  poziomowi  emocji   na  trasie  wyścigu.  O
stopniu  jego trudności może świadczyć choćby fakt, iż ze 131
zawodników uprawnionych do startu, ostatecznie 33 sportowców
ukończyło sportowe zmagania.

    

Jako  Pierwszy  na  mecie  w  Limanowej  zameldował  się  Czech
Michael  Kukrle  z  grupy  FELBERMAYR  SIMPLON  WELS  z  czasem
03:50:32, tuż za nim, na kolejnych stopniach podium uplasowali
się: reprezentant Polski Marcin Budziński – HRE Mazowsze Serce
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Polski (MSP) – Pol  z czasem 03:50:37  oraz Czech Karel Camrda
z teamu ATT INVESTMENTS (ATT), który osiągnął  wynik 03:50:40.

     

    

Ceremonia dekoracji najlepszych zawodników wyścigu odbyła się
na placu przed Limanowskim Domem Kultury. Puchary i medale
zwycięzcom  wręczali:  Burmistrz  Miasta  Władysław  Bieda,
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Tadeusz Mytnik i
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Mieczysław Nowicki.

    

    

Pełna lista zawodników oraz szczegółowa tabela wyników 25.
Memoriału Henryka Łasaka dostępna jest  TUTAJ.

Gratulujemy sportowcom osiągniętych wyników, pięknej sportowej
walki  i  postawy  oraz  dziękujemy  za  niezapomniane  emocje,
których dostarczyły kibicom wszystkie przejazdy.

Warto  podkreślić,  iż  12  sierpnia   podczas  memoriały  w
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Limanowej,  również najmłodsi amatorzy kolarstwa mieli swój
własny wyścig  – Mini Wyścig im. Henryka Łasaka.

    

    

Zawody odbyły się na trasie wyznaczonej wzdłuż ul. Bronisława
Czecha,  na  trzech  różnych  dystansach,  według  kategorii
wiekowych. Osobno startowali dziewczęta oraz chłopcy, łącznie
100 młodych kolarzy, którym najbardziej kibicowali rodzice i
najbliżsi. Tu również nie zabrakło emocji i doskonałej zabawy.
Wszyscy uczestnicy Mini Wyścigu zostali nagrodzeni medalami i
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upominkami,  które  wręczyli:  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław  Bieda,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
reprezentujący  Towarzystwo  Olimpijczyków  Polskich  –  Tadeusz
Mytnik  i  Mieczysław  Nowicki.  Najlepsi  młodzi  kolarze  –
zdobywcy  trzech  pierwszych  miejsc  w  każdej  z  kategorii  –
otrzymali także puchary Burmistrza Miasta Limanowa.

    

    

Dla  najmłodszych  uczestników  wydarzenia  organizatorzy
przygotowali dodatkowe atrakcje, w tym: kącik rekreacyjny z
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malowaniem twarzy i animatorką zabaw. Podczas wyścigu swój
program zaprezentowały również cheerleaderki „Diamond Cheer” z
Kamienicy.

    

Podczas 25. Memoriału Henryka Łasaka wiele osób odwiedziło też
namiot promocyjny Powiatu Limanowskiego, gdzie dostępne były
materiały  informacyjnie  na  temat  regionu  i  atrakcji
turystycznych oraz gry z nagrodami o tematyce turystycznej.
Natomiast  stoisko  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Sowlinach
oferowało  regionalne  przysmaki.

Dziękujemy organizatorom, zawodnikom, uczestnikom kolarskiego
święta  Ziemi  Limanowskiej,  które  jest  również  doskonałą
promocją i sportową wizytówką  naszego regionu. Zapraszamy w
przyszłym roku na kolejną edycję!
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Zaproszenie  na  festyn
parafialny
13  sierpnia  2023  r.  na  stadionie  LKS  Płomień  Limanowa  od
godziny  13:00  odbędzie  się  festyn  parafialny  z  okazji
przypadającego w 2025 r. 700 – lecia parafii p.w. Wszystkich
Świętych  w  Łososinie  Górnej  .  Całkowity  dochód  z  festynu
zostanie  przeznaczony  na  cele  remontowo  –  inwestycyjne
parafii. Jednym z patronów honorowych wydarzenia jest Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

W ramach wydarzenia odbędą się m.in:  turniej o Puchar ks.
proboszcza  (rozpoczęcie  godz.  10:00),  występ  orkiestry
parafialnej i zespołu regionalnego „Starowiejski Hyr”, loteria
z nagrodami i wiele innych atrakcji.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  pełnym  programem  imprezy
zamieszczonym na poniższym plakacie informacyjnym:
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Dofinansowanie  w  ramach
przedsięwzięcia  Ministra
Edukacji i Nauki pn. „Poznaj
polskie ślady w Europie”
Powiat Limanowski otrzymał wsparcie finansowe w wysokości 150
000,00  zł  na  realizację  zadania  w  ramach  przedsięwzięcia
Ministra  Edukacji  i  Nauki  pn.  „Poznaj  polskie  ślady  w
Europie”.

 

 

Przyznane przez Ministra środki finansowe przeznaczane są na
dofinansowanie zagranicznych wycieczek szkolnych, związanych z
priorytetowymi  obszarami  edukacyjnymi  wskazanymi  przez
Ministra.  Celem przedsięwzięcia jest uatrakcyjnienie procesu
edukacyjnego  dzieci  i  młodzieży  poprzez  umożliwienie  im
poznawania  zabytków  polskiej  kultury  na  terenie  Europy  i
zaznajomienie  ich  z  osiągnięciami  naukowymi  Polaków  poza
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

W  obecnej  edycji  programu  Ministerstwo  Edukacji  i  Nauki
przyznało dofinansowanie uczniom 3 szkół prowadzonych przez
Powiat Limanowski:

Technikum w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej,
Technikum  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących w Limanowej,
Technikum w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie
Dolnej.
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Łączna wartość przedsięwzięcia wynosi 207 460,00 zł.

Zaproszenie  na  uroczystość
patriotyczną w Glisnem
Wójt Gminy Mszana Dolna oraz Rektor w Glisnem zapraszają na
uroczystość upamiętniającą poległych i zmarłych żołnierzy oraz
kapelanów  Armii  Krajowej  Oddziału  Partyzanckiego  por.  Jana
Stachury „Adama” i Placówki „Witolda”, które odbędą się 15
sierpnia o godz. 11.00 w kościele w Glisnem.
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KGW  Podłopień  otwarło
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pierwsze sierpniowe spotkanie
z  cyklu  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
4 sierpnia br. w piątkowym, wakacyjnym  spotkaniu z cyklu
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, przygotowane przez
siebie tradycyjne produkty i potrawy prezentowały Panie z Koła
Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu.

Na początek pierwszego weekendu sierpnia, podczas kulinarnej
akcji Powiatu Limanowskiego, na rynku w Limanowej można było
nabyć i skosztować regionalnych przysmaków od KGW Podłopień.
Były to m.in. pierogi, krokiety kołacz, ciasta oraz chleby,  a
także inne przekąski.

 

Wśród  odwiedzających  stoisko  gospodyń  z  Podłopienia  byli
przedstawiciele Powiatu Limanowskiego. Wicestarosta Limanowski
Agata Zięba oraz radny Powiatu Limanowskiego Bolesław Jania.
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Dziękujemy KGW z Podłopienia oraz wszystkim którzy razem z
nami odkrywali dziś „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

 

W  najbliższy  piątek
zapraszamy  na  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
z KGW Podłopień
Koło Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu  (gmina Tymbark) weźmie
udział w nadchodzącym spotkaniu w ramach akcji „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Akcja odbędzie 4 sierpnia na limanowskim rynku w godzinach od
9:00 do 13:00.
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Na stoisku promocyjnym KGW będzie można nabyć i skosztować
tradycyjnych  przysmaków,  z  których  słynie  nasza  regionalna
kuchnia,  a  także  poznać  działalność  koła  gospodyń  w
Podłopieniu.

zachęcamy do rozpoczęcia pierwszego sierpniowego weekendu z
akcją „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, wspierającej
promocję tradycji kulinarnych regionu oraz dorobku KGW.

 

79.  Rocznica  wybuchu
Powstania Warszawskiego
1 sierpnia to Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego.
W  całym  kraju  wspominamy  i  oddajemy  cześć  bohaterom  tego
bezprecedensowego wydarzenia z czasów II Wojny Światowej ,
które było heroicznym  aktem odwagi i poświecenia mieszkańców
Warszawy, jak też wyrazem jedności narodu polskiego w oporze
wobec niemieckiego terroru.

1 sierpnia 1944r.  w stolicy Polski, o godzinie 17:00 (godzina
„W”) rozpoczęło się zbrojne, trwające 63 dni powstanie, a jego
celem  było  wyzwolenie  miasta  z  niemieckiej  okupacji  przed
wkroczeniem  Armii  Czerwonej,  a  w  szerszej  perspektywie
odzyskanie niepodległości kraju.

Wielki  niepodległościowy  zryw  okupowanej  Warszawy  był
najbardziej pamiętnym z działań Armii Krajowej, a w historii
powszechnej zapisał się  jako największa militarną operacją II
Wojny  Światowej,  stoczoną  przez  organizację  podziemną  z
wojskami  okupanta.  Ostatecznie  z  wielu  powodów  Powstanie
upadło,  nie  odnosząc  zamierzonych  skutków  politycznych  czy
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militarnych. Pokazało jednak wielką determinację mieszkańców
stolicy i narodu w walce o niepodległość, a także o przyszłość
kolejnych pokoleń – dziś  stanowi symbol najwyższego męstwa i
ofiary w walce  o wolność.

Powstanie z 1944 r. oraz jego uczestników upamiętni dziś cała
Polska.  W  godzinie  „W”  czyli  o   17:00  w  ramach  treningu
systemów  alarmowania,  celem  jednoczesnego  upamiętnienia  79.
rocznicy Powstania Warszawskiego, w wielu miejscowościach na
terenie kraju, także w Powiecie Limanowskim,  zawyją syreny
alarmowe.

Oddajmy hołd pamięci Powstańcom Warszawskim!

Turniej koszykówki Streetball
3×3 Kasina Wielka
W  sobotę  29  lipca  2023   na  stadionie  „Orlik”  w  Kasinie
Wielkiej  rozegrany zostanie turniej koszykówki 3×3 Streetball
– „Wieczorne Granie na Tartanie”.

 Zawody  rozpoczną  się  o  godzinie  20:00.  Zapisy  będą
przyjmowane  na  15  minut  przed  rozpoczęciem  turnieju.

Maksymalna ilość graczy w drużynie wynosi 4 zawodników (3 + 1
rezerwowy).

Udział w zawodach jest bezpłatny.

Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia dostępne są pod
numerem telefonu: 781 934 600.

Zapraszamy do udziału!
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Na  limanowskim  rynku  odbyły
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się obchody Święta Policji
25 lipca 2023 r. na rynku w Limanowej odbyły się obchody
Święta Policji. Tradycyjnie były one połączone z uroczystym
wręczeniem nominacji na wyższe stopnie służbowe.

W  uroczystości  wzięli  udział  przedstawiciele  Komendy
Powiatowej  Policji  w  Limanowej,  na  czele  z  Komendantem
Powiatowym Policji mł. insp. Marcinem Sakiem oraz I Zastępcą
Komendanta  mł.  insp.  Albertem  Kogutem,  a  także  policjanci
awansowani  na  wyższe  stopnie  służbowe.  Na  obchody  Święta
Policji w Limanowej przybył także Komendant Wojewódzki Policji
w  Krakowie  nadinsp.  Michał  Ledzion.  Obecni  byli  również:
Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP, przedstawiciele władz
samorządowych,  a  także  przedstawiciele  służb,  straży
granicznej,  wojska,  straży  pożarnej,  instytucji  i
stowarzyszeń.  Powiat  Limanowski  reprezentował  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Przewodniczącym  Rady
Powiatu Józefem Pietrzakiem.

Po uroczystym wprowadzeniu, odegraniu hymnu państwowego oraz
wciągnięciu  flagi  na  maszt,  nastąpiło  złożenie  meldunku
Komendantowi  Wojewódzkiemu  Policji  w  Krakowie.  Gości  i
wszystkich  uczestników  uroczystości  powitał   Komendant
Powiatowy Policji mł. insp. Marcin Sak.
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Następnie Komendant Wojewódzki Policji w asyście Komendanta
Powiatowego Policji w Limanowej wraz ze Starostą Limanowskim
Mieczysławem Urygą wręczyli akty nominacji na wyższe stopnie
służbowe  oraz  okolicznościowe  listy  gratulacyjne.  Awans  na
wyższe stopnie w tym roku otrzymało 50 funkcjonariuszy.

Starosta Limanowski złożył życzenia i podziękowania wszystkim
funkcjonariuszom i pracownikom Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej za ofiarność i wzorowe wypełnianie obowiązków na
rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego.

– Dziękuję Limanowskiej Policji za trud i poświęcenie dla tej
ważnej  służby  jakie  ponosicie  każdego  dnia  –  dbając  o
zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców
Powiatu Limanowskiego, równocześnie dając przykład właściwego
zachowania  i  etycznych  postaw  –  zwrócił  się  do  obecnych
funkcjonariuszy Mieczysław Uryga.

Podczas obchodów Święta Policji w Limanowej przyznano również
specjalne wyróżnienia za działalność na rzecz społeczeństwa i
praw  człowieka,  jak  również  za  tworzenie  i  wspieranie
inicjatyw   w  dziedzinie  upowszechniania  służby  w  Polsce.
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Nadinsp. Michał Ledzion oraz  podinsp. Mieczysław Wąchała –
Naczelnik  Wydziału  Kryminalnego  zostali  odznaczeni  złotym
krzyżem. Medal Pamięci Polskiego Czynu Zbrojnego – 100-Lecia
Bitwy Warszawskiej 1920 Roku – Cudu Nad Wisłą z rąk Prezesa
Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Nowym Sączu
– Mieczysława Orczykowskiego otrzymali:

–  mł.  insp.  Marcin  Sak  –  Komendant  Powiatowy  Policji  w
Limanowej
–  mł.  insp.  Albert  Kogut  –  I  z-ca  Komendanta  Powiatowego
Policji w Limanowej
– podinsp. Piotr Wąchała – Ekspert Wydziału Prewencji Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej
– asp. sztab. Daniel Bodziony
– asp. Michał Plata

Dodatkowo  w  podziękowaniu  za  współpracę  oraz  szczególne
wsparcie dla działań limanowskiej komendy, Komendant Powiatowy
Policji  w  Limanowej  uhonorował  okolicznościowym  grawertonem
Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę, a także Burmistrza
Miasta  Limanowa  Władysława  Biedę,  Burmistrz  Miasta  Mszana
Dolna Annę Pękałę oraz Wójta Gminy Mszana Dolna Bolesława
Żabę.
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Podczas  wydarzenia  można  było  odwiedzić  stoisko  promocyjne
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, na którym pracownicy
komendy  opowiadali  o  pracy  policjanta,  a  także  udzielali
informacji  na  temat  możliwości  i  warunków  rekrutacji  do
policji. Najmłodsi uczestnicy policyjnego święta spotkali się
z maskotką małopolskiej Policji – Inspektorem Wawelkiem.

Warto  wspomnieć,  że  obchody  Święta  Policji  w  Powiecie
Limanowskim rozpoczęły się już w niedzielę  23 lipca br. od
mszy świętej, odprawionej w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w
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Limanowej w intencji funkcjonariuszy i pracowników cywilnych
limanowskiej komendy.

Zapraszamy również do obejrzenia FOTOGALERII z tegorocznego
Święta Policji.

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=100064738924457&set=a.677519627749329

